

ELOY ELIGIO FLORES DE LA CRUZ

DOCENTE

■ Perfil

Químico Farmacéutico con experiencia en manejo de técnicas de Laboratorio como GC FID, Cromatografía, Espectroscopia de Absorción Atómica, procesando matrices biológicas y no biológicas para la determinación de tóxicos como alcoholes, drogas de abuso, plaguicidas, medicamentos, metales pesados.

■ Experiencia profesional

Director Técnico | Nortfarma SAC

Mar. 2003 – Feb. 2008 | Tumbes – Tumbes – Tumbes

- Responsable de la programación, recepción, revisión, almacenamiento y dispensación de medicamentos e insumos médicos quirúrgicos en Botica Felicidad.

Director Técnico | Director Regional de Salud

Feb. 2008 – Jun. 2009 | Tumbes – Perú

- Responsable de la programación, recepción, revisión, almacenamiento y distribución de medicamentos e insumos medico quirúrgicos a los establecimientos de la Dirección Regional de Salud.

Docente | Universidad "Alas Peruanas" - Filial Tumbes

Abr. 2013 – Dic. 2014 | Tumbes – Perú

- Dictado de las asignaturas de Farmacología, Química General, Biología y Microbiología para alumnos de la Facultad de Ciencias de la Salud, escuela académico profesional de Enfermería.

Docente | Universidad "Los Angeles de Chimbote" - Tumbes

Set.2011 – Dic. 2015 | Tumbes – Perú

- Dictado de las asignaturas de Psicofarmacología para alumnos de la Facultad de Ciencias de la Salud, escuela académico profesional de Psicología.

Perito | Unidad Médico Legal - Tumbes

Jun. 2009 – Actualidad| Tumbes – Perú

- Responsable del Laboratorio de Toxicología y Química Legal de la Unidad Médico Legal del Instituto de Medicina Legal – Ministerio Público



Contacto

eflores@istjaq.edu.pe

Tumbes, Perú

Idiomas

Español: Nativo

Inglés: Intermedio

Competencias

- ✓ Manejo de Métodos
- ✓ Procesamiento de muestras biológicas
- ✓ Bioseguridad
- ✓ Reporte de Resultados

Aptitudes

- ✓ Liderazgo
- ✓ Trabajo en equipo
- ✓ Autoaprendizaje
- ✓ Resiliencia

■ Formación

Bachiller en Farmacia y Bioquímica – *Universidad Nacional de Trujillo*

Ago. 1999 | Trujillo - Perú

Químico Farmacéutico – *Universidad Nacional de Trujillo*

Dic. 1999 | Trujillo – Perú

Estudios culminados de Segunda Especialidad en **Toxicología y Química Forense** – *Universidad Nacional de Trujillo*.

Ene. 2023 | Trujillo – Perú

UNIDADES DIDÁCTICAS 2024-I

| NOMBRE DE LA UNIDAD DIDÁCTICA | PROGRAMA DE ESTUDIO | CICLO |
|--------------------------------|---|-------------|
| Biología Celular y Molecular | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | I Diurno |
| Bioseguridad | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | I Diurno |
| Biología Forense y Toxicología | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | V Diurno |

UNIDADES DIDÁCTICAS 2024-II

| NOMBRE DE LA UNIDAD DIDÁCTICA | PROGRAMA DE ESTUDIO | CICLO |
|---|---|--------------|
| Gestión Documentaria | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | II Diurno |
| Bioquímica Clínica | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | IV Diurno |
| Gestión de Calidad en Laboratorio Clínico | Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica | VI Diurno |